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ÖN SÖZ

Psikolojik danışma, Psikoterapi gibi bireyin yaşama sağlıklı uyumunu 
sağlamak için yapılan müdahaleler bireyi ve yaşadıklarını daha iyi anlamak ve 
çözümlemek için yürütülen derinlemesine çalışmalardır. Bireyin duygusal, bilişsel, 
sosyal ve davranışsal dünyasını algılamanın en iyi yolu bireyin içinde bulunduğu 
sistemi anlamak ve çözümlemek ile yakından ilgilidir. Aile, aileye ait yaşantılar, 
anılar, öğrenmeler bireyin yaşadığı durumu algılaması ve değerlendirmesi 
sürecinde çok önemli etkenlerdendir. Bireyi bu etkenler ile değerlendirmek en 
doğru yaklaşımdır.

Birey ve aile gibi kavramlarla çalışırken farklı kuramların ve aile ile ilgili 
kavramların farklı vaka örnekleri ile tanımlandığı Kuram ve Uygulamalar ile 
Aile Danışmanlığı kitabı Aile danışmanları, Psikolojik danışmanlar, Psikolog, 
Psikoterapist ve Eğitimciler için önemli ve destekleyici bir kaynak olacaktır. Aile 
Danışmanlığı, Aile Terapisi, Psikolojik Danışma, Psikoloji gibi alanlarda bir başvuru 
kaynağı olarak alandaki önemli bir eksikliği tamamlayacağına inanılmaktadır.

Kitap altı bölümden oluşmaktadır. Editörler: Prof. Dr. Turan AKBAŞ ve Prof. 
Dr. Nilüfer Ş. ÖZABACI dır. Kitap bölümü ve yazarları şöyledir: 1.Bölüm: Aile 
Danışmanlığı: Fatoş BULUT; 2. Bölüm: Aile ve Aile Dinamikleri, Ayşen Balkaya 
ÇETİN; 3. Bölüm: Aile Terapisi ve Aile Terapisi ile İlgili Kuramlar: Egemen 
HANIMOĞLU; 4. Bölüm: Kültüre Duyarlı Aile Danışmanlığı:Çiğdem Keven 
AKLİMAN ve Mehmet AVCI; 5. Bölüm: Aile Travmaları ve Travma Sonrası 
Ailede Gelişim: Aile Yılmazlığı; Didem AYDOĞAN, 5. Bölüm: Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği: Şule BAŞTEMUR tarafından yazılmıştır. 

Editör ve bölüm yazarlarının geçmiş eğitim, deneyim ve uygulamalarının 
bir yansıması olarak bu kitap ortaya çıkmıştır. Bölüm içerikleri aile ve aile ilgili 
kavramları kapsamakta ve konularla ilgili vakalarla desteklenmiştir. Ayrıca 
okuyucuların kullanımlarına sunulan her bir bölüme ait power point sunuları da 
kitapla birlikte okuyuculara sunulacaktır.

Kuram ve Uygulamalar ile Aile Danışmanlığı kitabı güzel bir işbirliğinin 
ürünü olarak alana katkı sağlayan bir kitap olarak okuyucularına ulaşması 
amaçlanmıştır.

Keyifli okumalar…

Prof. Dr. Turan AKBAŞ   Prof. Dr. Nilüfer Ş. ÖZABACI

ORCID No: 0000-0002-3372-8327 ORCID No: 0000-0001-6237-1921
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Aile danışmanlığı, aile sistemindeki tek bir üyeye değil sistemin bütün parça-
larına müdahale eden, bireyleri ve aileleri ilişkiler ağı içinde değerlendiren, aynı 
zamanda ailelerin yaşadıkları zorluklarda problemlerinin işlevleri hakkında içgö-
rü  sahibi olmalarına ve başa çıkma becerileri kazanmalarına yardımcı olan bir 
yaklaşımdır (Nichols, 2012).  

Aile Danışmanlığının Gücü

Aile terapisinin gücü, etkileşimlerini değiştirebilmek için ebeveynleri ve ço-
cukları bir araya getirmesinden gelir. Bireyleri çatışmalarının duygusal kökenle-
rinden izole etmek yerine, sorunlar kaynağında ele alınmaktadır. İnsanları şaşır-
tan şey, kendilerini rahatsız eden sorunlardaki kendi katkılarını görememeleridir. 
Çoğu insan karşısındaki kişinin yaptıkları (ya da yapmadıkları) ile fazlaca meş-
gulken, o davranışların kendisi ile (kendi tutumu, davranışları, etkileşim tarzı) 
bağlantısını görmez. Bu noktada aile terapistinin görevi, onlara uyandırma çağrısı 
yapmaktır. 

1950’lilerde terapistler, ailedeki hasta üye iyileştiğinde, başka bir üyenin kötü-
leştiğini, neredeyse ailenin semptomatik bir üyeye ihtiyacı olduğunu fark etmeye 
başladılar. 

Don Jackson depresyon hastası bir kadını tedavi ediyordu. Kadın gelişme kay-
dettikçe, kocası kendisinin kötüleştiğinden şikayet etmeye başladı. Kadın geliş-
meyi devam ettirirken, kocası işini kaybetti. Sonunda, kadın tamamen iyileş-
tiğinde, kocası kendini öldürdü. Görünüşe göre adamın dinamiği hasta bir eşe 
sahip olmaktı. 

1950’lilerin başlarında terapistlerin bunu fark etmeleri, aile terapisinin birey-
sel terapiye olan üstünlüğü ile ilgili önemli bir adım oldu. 

Anna Karenina kitabında Tolstoy şöyle yazmıştır: “Bütün mutlu aileler birbi-
rine benzer; her mutsuz aile ise kendi tarzında mutsuzdur. ”Her mutsuz aile kendi 
tarzında mutsuz olabilir. Ancak herkes aile hayatındaki benzer zorlukların üstesin-
den gelmeye çalışır. Bu zorluklar arasında beraber yaşamaya alışmak, zor akraba-
larla uğraşmak, çocukların bakımı, ergenlik dönemi zorluklarıyla başa çıkmak vb. 
sayılabilir. Bu zorlukların üstesinden nasıl gelineceğini öğrenmek büyük bir sır de-
ğildir. Bununla birlikte, aileler tarafından kolaylıkla fark edilemeyen şey, yaşamın 
öngörülebilir ikilemleri içinde başarılı bir şekilde hareket edebilmeyi öğrenmektir. 
Bunu öğrenmenin en iyi yolu da aile olarak terapide bulunmaktır (Nichols, 2012).
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